

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China ITS (Holdings) Co., Ltd. 中国智能交通系统(控股)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1900)

截至二零一七年六月三十日止六個月
中期業績公告

二零一七年中期業績概要

- 於二零一七年六月三十日，未完成合約金額約為人民幣1,115,900,000元，較於二零一六年十二月三十一日約人民幣1,059,900,000元增加約5.3%。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月，已簽訂新合約及已落實訂單金額約為人民幣577,000,000元，而截至二零一六年六月三十日止六個月約為人民幣1,171,100,000元(截至二零一六年六月三十日止六個月期間之已簽訂新合約及已落實訂單金額、收益、毛利、毛利率及本公司的母公司擁有人應佔溢利包含處置集團⁽¹⁾的表現)。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月，收益約為人民幣523,600,000元，而截至二零一六年六月三十日止六個月約為人民幣1,061,900,000元。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月，毛利約為人民幣128,400,000元，而截至二零一六年六月三十日止六個月約為人民幣210,400,000元。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月的毛利率為24.5%，高於截至二零一六年六月三十日止六個月的毛利率19.8%。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司的母公司擁有人應佔溢利為人民幣25,800,000元，而截至二零一六年六月三十日止六個月則為溢利約人民幣45,600,000元。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月，每股盈利⁽²⁾約為每股人民幣0.02元。

附註：

(1) 「處置集團」為Hugecom Limited、China Traffic Holding Limited、China Expressway Intelligent Transportation Technology Group Ltd.及北京瑞華贏科技發展有限公司及其各自子公司的統稱。

(2) 每股盈利乃按母公司擁有人應佔溢利除以截至二零一七年六月三十日止六個月期間已發行股份的加權平均數計算。

中期業績

中國智能交通系統(控股)有限公司(「中國智能交通」或「本公司」)董事會(個別稱「董事」，或統稱「董事會」)欣然公佈以下本公司及其子公司(統稱「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績及可比較數字：

中期綜合損益表

截至二零一七年六月三十日止六個月期間

	附註	截至六月三十日止 六個月期間	
		二零一七年 人民幣千元 未經審核	二零一六年 人民幣千元 未經審核
收益	3	523,562	1,061,917
收益成本	4	(395,142)	(851,477)
毛利		128,420	210,440
其他收入及收益	3	5,173	6,204
銷售、一般及行政開支		(79,550)	(144,351)
其他開支		(1,104)	(967)
經營溢利		52,939	71,326
財務收入		12,430	7,473
財務成本		(26,518)	(27,958)
分佔合營公司虧損		(59)	(1,213)
分佔聯營公司虧損		(59)	(2,921)
出售一間子公司虧損		-	(6)
除稅前溢利	4	38,733	46,701
所得稅開支	5	(12,952)	(19,509)
期內溢利		25,781	27,192
應佔：			
母公司擁有人		25,783	45,550
非控股權益		(2)	(18,358)
		25,781	27,192
母公司普通權益持有人應佔每股盈利			
基本—按期內收益計算	6	人民幣0.02元	人民幣0.03元
攤薄—按期內收益計算	6	人民幣0.02元	人民幣0.03元

中期綜合全面收益表
截至二零一七年六月三十日止六個月期間

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零一七年 人民幣千元 未經審核	二零一六年 人民幣千元 未經審核
期內溢利	25,781	27,192
其他全面收入		
於往後期間重新分類至損益的其他全面收入：		
海外業務換算的匯兌差額	<u>(1,710)</u>	<u>(6,225)</u>
期內其他全面收入，扣除稅項	<u>(1,710)</u>	<u>(6,225)</u>
期內全面收入總額	<u>24,071</u>	<u>20,967</u>
應佔：		
母公司擁有人	24,073	39,325
非控股權益	<u>(2)</u>	<u>(18,358)</u>
	<u>24,071</u>	<u>20,967</u>

中期綜合財務狀況表
於二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 未經審核	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核
非流動資產			
物業及設備		301,044	300,388
投資物業		61,800	61,800
商譽		274,027	230,664
其他無形資產		15,163	9,128
於合營公司的投資		16,043	16,103
於聯營公司的投資		3,564	3,623
可供銷售投資		75,307	25,307
遞延稅項資產		9,794	17,366
收購一間公司股權之預付款項		-	92,000
非流動資產總額		<u>756,742</u>	<u>756,379</u>
流動資產			
存貨		89,372	86,077
建造合同	8	652,175	586,356
貿易應收款項及應收票據	9	1,139,046	1,274,760
預付款項、按金及其他應收款項		518,041	743,837
應收關聯方款項		635,668	1,083,363
已抵押存款	10	295,226	211,396
現金及現金等價物	10	383,425	604,843
流動資產總額		<u>3,712,953</u>	<u>4,590,632</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	11	390,442	740,579
其他應付款項及應計費用		212,617	197,149
建造合同	8	731,407	889,468
計息銀行貸款		693,262	938,863
應付關聯方款項		22,322	246,489
應付所得稅		48,791	79,397
流動負債總額		<u>2,098,841</u>	<u>3,091,945</u>
流動資產淨值		<u>1,614,112</u>	<u>1,498,687</u>
資產總額減流動負債		<u>2,370,854</u>	<u>2,255,066</u>

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 未經審核	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核
資產總額減流動負債	<u>2,370,854</u>	<u>2,255,066</u>
非流動負債		
計息銀行貸款	172,810	81,200
遞延稅項負債	<u>9,215</u>	<u>9,108</u>
非流動負債總額	<u>182,025</u>	<u>90,308</u>
資產淨值	<u>2,188,829</u>	<u>2,164,758</u>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	290	290
儲備	<u>2,188,570</u>	<u>2,164,497</u>
	<u>2,188,860</u>	<u>2,164,787</u>
非控股權益	<u>(31)</u>	<u>(29)</u>
權益總額	<u>2,188,829</u>	<u>2,164,758</u>

所選財務報表附註

1. 公司及集團資料

本公司於二零零八年二月二十日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, the Cayman Islands。本公司香港主要營業地點位於灣仔軒尼詩道199-203號東華大廈1004室。本公司主要行政辦公室位於中華人民共和國(「中國」)北京市朝陽區酒仙橋北路甲10號院204號樓(郵編：100015)。

2. 呈列基準及本集團會計政策變更

呈列基準

截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表根據國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告及聯交所證券上市規則的披露規定編製。

中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表規定須予披露之所有資料及披露資料，故應與本集團於二零一六年十二月三十一日之年度財務報表一併閱讀。中期簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，除另有指明外，所有數值均約整至最接近千元。

3. 收益

實施項目的收益相當於建造合同適當比例的合同收益扣除營業稅及政府附加費。

銷售產品的收益相當於已售貨品的發票淨值扣除增值稅及政府附加費與退貨及貿易折扣撥備。

提供服務的收益相當於提供服務的發票淨值。

收益、其他收入及收益分析如下：

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
收益		
實施項目	440,942	1,036,214
銷售產品	51,448	11,924
提供服務	31,172	13,779
	<u>523,562</u>	<u>1,061,917</u>
其他收入及收益		
租金收入總額	4,261	6,158
政府補助*	912	-
其他	-	46
	<u>5,173</u>	<u>6,204</u>

* 本集團已收取資助本集團業務活動的多項政府補助。該等補助概無未達成的附帶條件，亦無或然項目。

4. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／(計入)以下項目：

	截至六月三十日止	
	六個月期間	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
實施項目的服務成本	324,163	840,309
已售存貨成本	48,776	4,185
所提供服務成本	<u>22,203</u>	<u>6,983</u>
	<u>395,142</u>	<u>851,477</u>
折舊	7,045	6,269
預付地價攤銷	<u>-</u>	<u>150</u>
	<u>7,045</u>	<u>6,419</u>
根據經營租約的最低租賃付款	3,871	6,175
核數師酬金	1,076	1,557
工資及薪金	19,792	40,636
退休金計劃供款(界定供款計劃)	2,631	4,508
社會保險成本及員工福利	5,780	11,899
董事及高級行政人員薪酬	<u>2,425</u>	<u>2,523</u>
	<u>30,628</u>	<u>59,566</u>
其他應收款項減值	4,283	3,162
貿易應收款項減值(附註9)	1,049	2,507
應收建造合同款項減值(附註8)	503	-
物業及設備減值	-	52
投資物業租金收入	(2,195)	(5,009)
匯兌虧損淨額	33	966
出售一間子公司虧損	<u>-</u>	<u>6</u>

5. 所得稅

本集團須就其成員公司於其各自所在和經營的稅務司法權區所產生或獲得的利潤，按實體基準繳納所得稅。即期及遞延所得稅乃根據已頒佈稅率釐定。

根據開曼群島及英屬處女群島的規則及規例，本集團毋須支付開曼群島及英屬處女群島任何所得稅。

根據中國相關所得稅法，除本集團所享有的若干優惠待遇外，本集團各中國子公司須就其各自的應課稅收入按25%（二零一六年：25%）稅率支付所得稅。於本期間內，本集團旗下3家實體（二零一六年：9家實體）獲認定為高新技術企業享有優惠企業所得稅率15%及本集團旗下1家位於西藏的實體（二零一六年：1家實體）享有優惠企業所得稅率9%。

由於截至二零一七年六月三十日止六個月期間，本集團並無在香港產生任何應課稅溢利，故未有就各期間作出香港利得稅撥備（二零一六年六月三十日：無）。

中期簡明綜合損益表中的所得稅開支主要組成部分如下：

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
即期所得稅：		
即期中國大陸所得稅支出	6,164	26,252
遞延所得稅：		
有關暫時差額的產生與轉回	6,788	(6,743)
於中期簡明綜合損益表列示的所得稅開支	<u>12,952</u>	<u>19,509</u>

6. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利（「每股盈利」）乃按母公司普通權益持有人應佔期內溢利除以期內已發行普通股的加權平均數計算。

每股攤薄盈利的金額乃根據母公司普通權益持有人應佔期內溢利及計算每股基本盈利時所用的期內已發行普通股的加權平均數，加上假設視作兌換所有潛在攤薄普通股為普通股而無償發行的普通股加權平均數計算。

由於尚未行使購股權計劃之影響對已呈報之每股基本溢利具有反攤薄影響，故此概無就攤薄對已呈報之截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月期間之每股基本溢利作出調整。

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
盈利		
用於計算每股基本盈利的本公司普通 權益持有人應佔溢利	<u>25,783</u>	<u>45,550</u>

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零一七年	二零一六年
股份		
用於計算每股基本盈利的期內已發行股份加權平均數	<u>1,654,024,868</u>	<u>1,654,024,868</u>

7. 擬派股息

本公司不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月期間派發中期股息。

8. 建造合同

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
應收合約客戶款項總額	652,175	586,356
應付合約客戶款項總額	<u>(731,407)</u>	<u>(889,468)</u>
	<u>(79,232)</u>	<u>(303,112)</u>
迄今已產生合約成本加已確認溢利減已確認虧損 減：進度賬單	6,184,313 <u>(6,263,545)</u>	5,714,926 <u>(6,018,038)</u>
	<u>(79,232)</u>	<u>(303,112)</u>

於本期間，就應收合約客戶款項計提減值虧損撥備人民幣503,000元(截至二零一六年十二月三十一日止年度：無)。

9. 貿易應收款項及應收票據

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應收款項	1,049,964	1,150,953
減值	(6,428)	(5,379)
	<u>1,043,536</u>	<u>1,145,574</u>
應收票據	<u>95,510</u>	<u>129,186</u>
	<u><u>1,139,046</u></u>	<u><u>1,274,760</u></u>

貿易應收款項及應收票據為免息，按原發票額扣除任何減值虧損確認及入賬。於有客觀證據證明應收款項已產生減值虧損時對呆賬進行估計。本集團並無就其貿易應收款項及應收票據結餘持有任何抵押品或其他加強信貸措施。

於報告期結算日，貿易應收款項及應收票據按發票日期並已扣除撥備的賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
六個月內	298,658	601,538
六個月至一年	349,033	132,503
一年至兩年	219,987	283,906
兩年至三年	164,776	170,335
三年以上	106,592	86,478
	<u>1,139,046</u>	<u>1,274,760</u>

貿易應收款項及應收票據減值變動如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
於一月一日	5,379	32,980
增加	1,049	3,096
撇銷金額	-	(655)
出售子公司	-	(30,042)
	<u>6,428</u>	<u>5,379</u>

於二零一七年六月三十日，已就人民幣98,292,000元的流動銀行貸款(二零一六年十二月三十一日：人民幣96,249,000元)以人民幣144,512,000元貿易應收款項(二零一六年十二月三十一日：人民幣110,520,000元)作抵押。

10. 現金及現金等價物以及已抵押存款

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
現金及銀行結餘	383,425	604,843
已抵押存款		
— 即期存款	<u>295,226</u>	<u>211,396</u>
	678,651	816,239
減：下列各項的已抵押存款		
— 項目保函	(5,398)	(4,818)
— 應付票據	(5,204)	(9,127)
— 計息銀行貸款	(283,500)	(195,750)
— 投標	<u>(1,124)</u>	<u>(1,701)</u>
現金及現金等價物	<u>383,425</u>	<u>604,843</u>

銀行現金按每日銀行存款利率的浮動利率賺取利息。銀行結餘及已抵押存款存於信譽良好且近期無拖欠紀錄的銀行。

於二零一七年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘和已抵押存款以人民幣計值，合共為人民幣675,664,000元(人民幣675,647,000元位於中國大陸；人民幣17,000元位於海外)(二零一六年十二月三十一日：合共人民幣812,751,000元)。在中國大陸的人民幣不可自由兌換成其他貨幣。然而，根據中國大陸的外匯管制條例以及結匯、售匯及付匯管理規定，本集團獲准許透過獲授權進行外匯業務的銀行將人民幣兌換成其他外幣。

11. 貿易應付款項及應付票據

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應付款項	172,746	534,409
應付票據	217,696	206,170
	<u>390,442</u>	<u>740,579</u>

於報告期結算日，貿易應付款項及應付票據按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
即期或不足一年	367,754	656,741
一至兩年	13,495	53,508
兩年以上	9,193	30,330
	<u>390,442</u>	<u>740,579</u>

本集團於二零一七年六月三十日的應付票據以本集團已抵押存款人民幣5,204,000元(二零一六年十二月三十一日：人民幣9,127,000元)作擔保。

貿易應付款項並不計息，一般有1至360天的信貸期。

12. 業務合併

於二零一七年三月二十四日，本集團自本公司之第三方北京廣緯興業科技有限公司(「北京廣緯」)收購成都中智潤邦交通技術有限公司(「成都中智」)100%股權。成都中智專門為鐵路業提供交通技術服務及解決方案。此項收購構成本集團擴大其在中國西南地區市場份額戰略的一部分。收購事項的購買代價為人民幣92,000,000元，該代價以本公司向北京廣緯提供的若干貸款的本金額及應計利息抵銷的方式償付，並已列入於二零一六年十二月三十一日收購一間公司股權之預付款項。

於收購日期，成都中智之可識別資產及負債之公允值如下所示：

	人民幣千元
現金及現金等價物	1,170
貿易應收款項及應收票據	37,270
建造合同	16,209
預付款項、按金及其他應收款項	1,711
物業及設備	146
貿易應付款項及應付票據	(4,710)
應付所得稅	(2,268)
遞延稅項負債	(891)
按公允值計量的可識別總資產淨值	48,637
收購時的商譽	<u>43,363</u>
用於結算截至二零一六年十二月三十一日 收購一間公司股權之預付款項之現金代價	<u>92,000</u>

收購一間子公司現金及現金等價物之流入淨額分析：

	人民幣千元
收購之現金及銀行結餘	<u>1,170</u>
計入投資活動所得現金流量之現金及現金等價物流入淨額	<u>1,170</u>

自收購以來，成都中智為本集團截至二零一七年六月三十日止六個月期間之收益及綜合利潤分別貢獻人民幣11,837,000元以及人民幣1,364,000元。

如該業務合併於期初發生，本集團於截至六個月期間的收入及本集團之利潤將分別為人民幣599,691,000元及人民幣28,326,000元。

管理層討論及分析

報告期內公司總體經營情況回顧

於二零一七年上半年(「本期間」)，中國智能交通系統(控股)有限公司(「本公司」)及其子公司(統稱「本集團」)已簽訂新合約及已落實訂單錄得人民幣577,000,000元，於二零一七年六月三十日，未完成合約錄得人民幣1,115,900,000元。本期間，本集團收益為人民幣523,600,000元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣1,061,900,000元減少50.7%，整體毛利為人民幣128,400,000元，較二零一六年上半年減少39.0%，毛利率則由二零一六年上半年的19.8%上升至24.5%。截至二零一七年六月三十日止六個月本公司母公司擁有人應佔溢利為人民幣25,800,000元。

業務及財務回顧

業務回顧

深耕主業充分發掘客戶需求

根據集團的未來發展戰略，二零一六年，本集團通過出售部分資產經歷了大規模業務重組(「出售事項」)，剝離了原有的整體解決方案業務(即機電與信息系統集成業務)，保留了專業解決方案以及增值運營及服務業務。

進入二零一七年，本集團管理層從市場環境和本集團實際情況出發，從產品綫的維度，對公司現有專業解決方案和增值運營及服務業務，進行了全面且細緻的分析與規劃，決定未來將充分發揮公司資源優勢、專業服務技術優勢，以產品綫為導向，專注於產品領域銷售及相配套增值運營及服務。

專業解決方案為本集團的核心業務(截至二零一六年十二月三十一日止十二個月，專業解決方案年收益佔本集團收益的86.1%，截至二零一七年六月三十日止六個月，專業解決方案年收益佔本集團收益的92.4%)，發展至今，公司現已經形成「以通信產品為龍頭，網絡能源產品、其他產品齊頭並進」的產品綫格局。

增值運營及服務業務作為專業解決方案提供後的維護和跟進服務，可以向運營商提供全套的後續服務，包括維護保養、應急事件處理等。這一業務依托於本集團在專業服務中積累的技術、知識和對行業未來發展的判斷，保障了運營商網絡的正常運行，同時通過這些增值服務，也有助於本集團進一步發掘客戶需求。

尋求機遇推動業務多元化發展

出售事項完成後，本集團一方面著力發展原有業務，以此作為本集團業務發展的基石，另一方面也致力於開拓其他商機和尋找戰略合作夥伴，分散經營風險，為長遠的發展打下堅實的基礎。

二零一七年，響應國家「一帶一路」的戰略，本集團將依托自身在行業內的良好口碑，充分利用各種融資渠道，計劃通過對外投資、聯營合營等方式，逐步進入能源、電力等行業，進軍海外特別是東南亞市場。

財務回顧

收益

本集團於本期間展開超過1,011個不同規模的項目，遍佈中國大陸各地。由於本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的收益及毛利完成情況中包含二零一六年所出售資產的完成情況，為了更好地反映本集團二零一七年上半年業務情況，以下收益及毛利完成情況中，截至二零一六年六月三十日止六個月的數據調整為不含處置集團的數據：

	截至六月三十日 止六個月期間	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
各業務板塊毛利		
專業解決方案	483,758	727,883
增值運營及服務	39,804	22,075
總計	<u>523,562</u>	<u>749,958</u>

(i) 專業解決方案

截至二零一七年六月三十日止六個月專業解決方案確認收益為人民幣483,800,000元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣727,900,000元減少人民幣244,100,000元。截至二零一七年六月三十日止六個月，專業解決方案已簽訂新合約及已落實訂單為人民幣558,900,000元；而於二零一七年六月三十日未完成合約為人民幣1,058,300,000元，較於二零一六年十二月三十一日的人民幣980,700,000元增加人民幣77,600,000元。

收益減少主要有兩個原因：1) 國家宏觀政策的影響：二零一七年全國鐵路基礎建設投資較去年基本持平，但上半年投資速度減緩，預計下半年會加快投資速度、完成全年投資任務。另一方面，二零一七年五月，中央發出風險警示，要求將防控金融風險放在重要位置，貨幣策略略微緊縮。在此背景下，地方政府鐵路建設項目的資金來源收緊，導致地方鐵路投資放緩；2) 鐵路通信產品市場升級改造項目周期性投入的影響：一般情況下，鐵路通信網絡5年左右進行一次升級改造，二零一六年，全國性的通信網絡升級改造高峰基本結束，二零一七年是鐵路通信網絡升級改造的相對波谷。受以上因素的影響，本集團二零一七年上半年專業解決方案收益較去年同期減少。二零一七年下半年，隨著鐵路建設的投入加大，預計專業解決方案的收益將會得到一定的改善。

(ii) 增值運營及服務

截至二零一七年六月三十日止六個月增值運營及服務確認收益為人民幣39,800,000元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣22,100,000元增加人民幣17,700,000元。截至二零一七年六月三十日止六個月，增值運營及服務已簽訂新合約及已落實訂單為人民幣18,100,000元；而於二零一七年六月三十日未完成合約為人民幣57,600,000元，較於二零一六年十二月三十一日的人民幣79,200,000元減少人民幣21,600,000元。

本集團的增值運營及服務業務作為專業解決方案提供後的維護和跟進服務，現有業務所屬的產品綫中，100%均為「通信產品」，未來通信產品的增值運營及服務業務仍然將是本集團發展的核心業務。

業務板塊	項目名稱
專業解決方案	京一瀋(北京一瀋陽)鐵路項目 連一鹽(連雲港一鹽城)鐵路項目 陽平關一安康鐵路項目
增值運營及服務	上海鐵路局維保 太原鐵路局維保

毛利

本集團整體毛利由截至二零一六年六月三十日止六個月人民幣139,700,000元減少至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣128,400,000元。毛利率由截至二零一六年六月三十日止六個月的18.6%增至截至二零一七年六月三十日止六個月的24.5%。

	截至六月三十日 止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
各業務板塊毛利		
專業解決方案	120,433	132,094
毛利率%	24.9%	18.1%
增值運營及服務	7,987	7,559
毛利率%	20.1%	34.2%
總計	128,420	139,653
毛利率	24.5%	18.6%

(i) 專業解決方案

截至二零一七年六月三十日止六個月專業解決方案確認毛利為人民幣120,400,000元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣132,100,000元減少人民幣11,700,000元。截至二零一七年六月三十日止六個月，專業解決方案毛利率為24.9%，相較於截至二零一六年六月三十日止六個月的毛利率18.1%上升6.8%。

(ii) 增值運營及服務

截至二零一七年六月三十日止六個月增值運營及服務確認毛利為人民幣8,000,000元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣7,600,000元增加人民幣400,000元。截至二零一七年六月三十日止六個月，增值運營及服務毛利率為20.1%，相較於截至二零一六年六月三十日止六個月的毛利率34.2%下降14.1%。

其他收入及收益

其他收入及收益主要包括投資物業租金收入。投資物業租金收入與位於北京的房地產價格相關，並符合市場增長趨勢。

銷售、一般及行政開支

截至二零一七年六月三十日止年度，銷售、一般及行政開支約為人民幣79,600,000元，較截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣144,400,000元減少人民幣64,800,000元。此減少乃主要由於截至二零一六年六月三十日止六個月的銷售、一般及行政開支包含處置集團的完成情況。

(i) 與日常營運活動相關的銷售、一般及行政開支

截至二零一七年六月三十日止六個月，與日常營運活動相關的銷售、一般及行政開支(「銷售、一般及行政開支」)約為人民幣73,700,000元，佔銷售額百分比為14.1%，與截至二零一六年六月三十日止六個月的13.1%相若。

員工成本仍佔本集團的銷售、一般及行政開支之重大比重，而差旅費、招待及業務擴充開支(「T&E費用」)和辦公用品開支與員工人數有密切關係，因此，上述開支(與人數相關成本)總額佔本集團的銷售、一般及行政開支最大比重。人數相關成本由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣97,400,000元減少至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣48,500,000元，佔銷售、一般及行政開支的65.8%，較截至二零一六年六月三十日止六個月的70.2%有所下降。這種波動主要是由於本集團採用多種方式有效控制辦公費用和車輛費用。

租金開支由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣6,000,000元下降至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣3,300,000元，因為於二零一五年十一月，本集團將辦公室從環球金融中心搬至自有物業樓宇，令租金費用減少。

研發費用由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣8,200,000元減少至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣7,700,000元。此外，於二零一七年上半年，本集團已投入人民幣6,000,000元用於開發及購買無形資產。

(ii) 壞賬開支

壞賬開支主要指本集團按個別項目法，根據壞賬的認定標準，對認為無法收回或收回可能性極小的應收款項計提的一次性撇減的費用。截至二零一七年六月三十日止六個月，該項開支為人民幣5,800,000元，而截至二零一六年六月三十日止六個月則為人民幣5,700,000元。

財務收益及財務成本

財務收益主要包括利息收入，而財務成本則主要包括計息銀行貸款的利息支出。淨財務開支指總財務成本減財務收益。截至二零一七年六月三十日止六個月，財務開支為人民幣14,100,000元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣20,500,000元減少人民幣6,400,000元。

應佔合營／聯營公司之虧損

截至二零一七年六月三十日止六個月，應佔投資實體虧損約為人民幣100,000元，而截至二零一六年六月三十日止六個月的虧損為人民幣4,100,000元。

所得稅開支

截至二零一七年六月三十日止六個月，所得稅開支總額為人民幣13,000,000元，低於截至二零一六年六月三十日止六個月的所得稅開支人民幣19,500,000元。

年內溢利

截至二零一七年六月三十日止六個月母公司擁有人應佔溢利約為人民幣25,800,000元，而截至二零一六年六月三十日止六個月則為溢利約人民幣45,600,000元。

貿易應收款項周轉日數

截至二零一七年六月三十日止六個月，貿易應收款項周轉日數為328日(截至二零一六年六月三十日止六個月：282日)。

建造合約淨額周轉日數

截至二零一七年六月三十日止六個月，應收合約客戶款項淨額周轉日數為42日(截至二零一六年六月三十日止六個月：38日)。

貿易應付款項周轉日數

截至二零一七年六月三十日止六個月，貿易應付款項周轉日數為163日(截至二零一六年六月三十日止六個月：253日)。

存貨周轉日數

本集團的存貨主要包括監控專業解決方案的原材料、在製品、製成品及一般商品。截至二零一七年六月三十日止六個月，存貨周轉日數為4日(截至二零一六年六月三十日止六個月：5日)。

流動資金及財務資源

本集團的主要運營資金來源包括經營活動所得現金流量、銀行及其他貸款、全球發售所得款項以及發行債券所得款項。於二零一七年六月三十日，本集團的流動比率(即流動資產除以流動負債)為1.8(於二零一六年十二月三十一日：1.5)。本集團的財務狀況穩健。

於二零一七年六月三十日，本集團現金淨額為負人民幣482,700,000元(於二零一六年十二月三十一日：現金淨額為負人民幣415,200,000元)，包括現金及現金等價物人民幣383,400,000元(於二零一六年十二月三十一日：人民幣604,800,000元)、計息銀行貸款人民幣866,100,000元(於二零一六年十二月三十一日：人民幣1,020,100,000元)。於二零一七年六月三十日，本集團的槓桿比率為-19.5%，較於二零一六年十二月三十一日的-29.2%有所降低，此乃由於應付關聯方款項減少所致。槓桿比率為經調整現金(計息銀行貸款加應付關聯方款項減已抵押存款、短期存款以及現金及銀行結餘)除以權益總額。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

集團資產抵押

於二零一七年六月三十日，除有抵押存款(即期部分)約人民幣295,200,000元(於二零一六年十二月三十一日：人民幣211,400,000元)外，本集團已向銀行抵押其賬面淨值約為人民幣61,800,000元(於二零一六年十二月三十一日：人民幣61,800,000元)的樓宇、賬面值為人民幣144,500,000元(於二零一六年十二月三十一日：人民幣110,500,000元)的貿易應收款項以及於一間子公司約人民幣227,000,000元(於二零一六年十二月三十一日：人民幣227,000,000元)股權，以取得本集團的銀行融資。除上文披露者外，於二零一七年六月三十日，本集團並無任何其他已質押予金融機構的資產。

子公司及聯營公司的重大收購或出售

於二零一七年三月二十四日(於交易時段後)，本公司之若干子公司與北京廣緯興業科技有限公司、成都中智潤邦交通技術有限公司及其創始人訂立股權轉讓協議，據此，本公司之若干子公司已有條件同意收購及北京廣緯已有條件同意轉讓成都中智潤邦(北京廣緯的全資子公司)100%股權，自股權日期起生效，代價為人民幣92,000,000元。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一七年三月二十四日的公告。

僱傭及薪酬政策

於二零一七年六月三十日，本集團有477名全職僱員。現有僱員的薪酬包括基本薪金、酌情花紅及社保供款。本集團的僱員薪酬政策由董事會基於相關個人的表現、職責及責任以及本集團的表現及市況制定。

此外，本公司已採納首次公開發售前股份獎勵計劃及購股權計劃激勵董事及合資格僱員。

中期股息

董事會並不建議派付中期股息。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司及其任何子公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司十分重視其企業管治常規，董事會亦堅信良好的企業管治常規能提升本公司對股東的責任及透明度。

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治常規守則(「企業管治守則」)的守則條文。本公司於截至二零一七年六月三十日止六個月一直遵守企業管治守則的守則條文。

董事進行證券交易

本公司採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事買賣本公司證券的標準。向全體董事作出具體查詢後，董事確認彼等於截至二零一七年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的規定標準。

審核委員會

本公司審核委員會於二零一零年六月十八日成立，自本公司上市起生效。為遵守企業管治守則，本公司已於二零一二年三月二十八日採納審核委員會現行職權範圍。審核委員會的主要職責為(其中包括)檢討及監管本公司的財務報告程序及內部控制系統。

審核委員會包括三名獨立非執行董事蔡安活先生、周春生先生及葉舟先生。蔡安活先生擔任審核委員會主席。

審核委員會已審閱會計原則及慣例，亦已與本公司管理層及外聘核數師安永會計師事務所檢討審核、內部控制及財務報告事宜，包括審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的中期業績。

刊發二零一七年中期報告

本公司二零一七年中期報告(載有上市規則附錄16規定的所有資料)將適時向股東寄送，並於本公司網站www.its.cn及聯交所網站www.hkexnews.hk刊登。

致謝

本公司主席謹藉此機會對董事會、管理層及本公司全體員工的盡心竭力與勤勉精神，以及本公司股東及商業夥伴對本集團的大力支持表示衷心感謝。

承董事會命
中国智能交通系统(控股)有限公司
主席
廖杰

北京，二零一七年八月二十八日

於本公告日期，本公司執行董事為廖杰先生及姜海林先生；本公司非執行董事為張天偉先生；而本公司獨立非執行董事為周春生先生、蔡安活先生及葉舟先生。